

Aleg. XXXIV.

S p r a w o z d a n i e

Wydziału krajowego z wnioskiem o pomnożenie sił pomocniczych, z powodu oddania wys. Sejmowi, a w jego zastępstwie Wydziałowi krajowemu najwyższego nadzoru nad zakładowym majątkiem i zakładowem dobrem gmin i zakładów gminnych.

Wysoki Sejmie!

Ustawą przez wys. Sejm na dniu 19. Października 1874 uchwaloną, a Najwyższém postanowieniem Jego ces. i król. Apostolskiej Mości z dnia 18. Lutego 1875 sankcyonowaną, zmienionemi zostały postanowienia §. 98 ust. gmin. o nadzorze nad mieniem gmin w ten sposób, że do dotychczasowego postanowienia tego paragrafu następującej treści:

„Rada powiatowa, a w jej zastępstwie Wydział powiatowy czuwa nad tem, aby zakładowy majątek i zakładowe dobro gmin i zakładów gminnych nie zostały uszczuplone,“

dodanemi zostały następujące postanowienia:

„Sejm, a w jego zastępstwie Wydział krajowy ma najwyższy nadzór nad całością zakładowego majątku i zakładowego dobra gmin i zakładów gminnych“

„Wydział krajowy może w tym celu, gdy uzna tego potrzebę, żądać objaśnień i usprawiedliwień od Reprezentacyi gminnej za pośrednictwem Wydziału powiatowego, wyjątkowo zaś w razach nagłej potrzeby żądać takich wyjaśnień bezpośrednio, może również i przez delegowanie komisji zarządzać dochodzenia na miejscu.“

„W wykonaniu tego prawa nadzoru upoważniony jest Wydział krajowy w razie potrzeby użyć stosownych środków zaradczych.“

Powyższa ustawa nie uchylila zatem bezpośredniego nadzoru Reprezentacyi powiatowej nad całością zakładowego majątku i zakładowego dobra gmin i zakładów gminnych, nadaje jednak wyraźnie najwyższy nadzór w tej mierze wys. Sejmowi, a w jego zastępstwie Wydziałowi krajowemu. W pojęciu najwyższego nadzoru zawarte jest nietylko prawo, lecz także obowiązek czuwania nad całością mienia gminnego, a nawet odpowiedzialność za to, jeżeliby nadzoru należycie nie sprawowano.

Dotychczas obowiązujące postanowienia ustawy nie określały wprawdzie tak dobitnie prawa i obowiązku wys. Sejmu, a w jego zastępstwie Wydziału krajowego, czuwania nad całością zakładowego majątku i zakładowego dobra gmin i zakładów gminnych, nie usuwały onych atoli z pod nadzoru Wydziału krajowego. Art. XVIII. ustawy państwowej z dnia 5. Marca 1862, okre-

śląjącej zasadnicze podstawy urządzenia gmin, zalicza nadzór nad mieniem gmin i zakładów gminnych do zakresu działania Reprezentacji kraju, zezwalając jedynie na przekazanie go Reprezentacji powiatowej. Postanowieniem §. 98 u. gm. z dnia 12. Sierpnia 1867 oddano wprawdzie nadzór nad majątkami i dobrem gmin i zakładów gminnych Radzie powiatowej, a w jej zastępstwie Wydziałowi powiatowemu; pomimo tego jednak praktyka, idąc więcej za duchem, aniżeli za dosłownem brzmieniem ustawy, przyznała Wydziałowi krajowemu obszerny zakres działania w sprawach majątkowych gmin i zakładów gminnych. Wydział krajowy obejmuje w swój zarząd kapitały tytułem wykupu służebnictw gminom przyznane na tak długo, pokąd gminy nie zdecydują się do przyjęcia onych. Wydział krajowy czuwa szczegółowo nad gminnymi kasami pożyczkowymi, przestrzega, ażeby Wydziały powiatowe spełniały swój obowiązek nadzorowania całości mienia gmin, wysyła fachowych urzędników swoich do pomocy Wydziałom powiatowym przy tém nadzorowaniu, a wydarzyły się nawet wypadki, iż Wydział krajowy brał sprawy tego rodzaju we własne swe ręce, i delegował w tym celu komisye.

Własność gminna stanowi znaczącą część mienia publicznego, a szczegółowe poznanie jęj, nadzorowanie, i przechowanie dla przyszłych pokoleń, jest zadaniem wielkiej doniosłości pod względem administracyjnym, ekonomicznym i społecznym.

Z tego zapatrywania wychodząc zawezwał był Wydział krajowy okólnikiem z dnia 26go Grudnia 1873 L. 21988 wszystkie Wydziały powiatowe do przedłożenia wiadomości co do majątków gminnych. Wyczerpujący pogląd na całość mienia gminnego da się osiągnąć dopiero po dłuższych i wyczerpujących badaniach. Dlatego też położono wówczas główny nacisk na najważniejsze dla ogółu gmin naszych dwa rodzaje mienia gminnego, t. j. grunta i kapitały pieniężne, i nie dążono do oznaczenia wartości pieniężnej gruntów gminnych.

Dotychczasowy wynik dochodzeń tych zestawionym jest w dołączonej tabelicy i wykazuje, że mienie gmin naszych, nie wliczając miast Lwowa i Krakowa, ani też gmin leżących w powiatach: Brzeżańskim, Grybowskiem i Pilźnieńskim, które dotąd nie nadesłały zażądanych w tej mierze wyjaśnień, składa się prócz budynków, ruchomości, jako też praw i przywilejów mających wartość majątkową, z obszaru 589.396 morgów 1471 sążni kwadratowych ziemi, i z kapitałów w sumie 6,816.579 złr. 50 ct. w. a.

Dla sprowadzenia powyższych wiadomych nam części składowych mienia gminnego w kraju naszym do wspólnego mianownika, a chcąc uniknąć zbyt wysokiego ocenienia ziemi, przyjmujemy tylko kwotę 40 złr. w. a. jako przeciętną wartość jednego morga ziemi, a do sumy 23.575.876 złr. 75 ct. w ten sposób otrzymanej, -- doliczamy powyższą sumę kapitałów gminnych 6,816.579 „ 50 „ niemniej sumę kapitałów serwitutowych, będących własnością gmin, a znajdujących się z końcem Lutego 1875 w depozycie Wydziału krajowego . . . 661.775 „ — „ nareszcie znaną Wydziałowi krajowemu sumę kapitału gminnych kas pożyczkowych z końcem roku 1874 726.645 „ 96 „

W ten sposób otrzymana suma ogólna 31,780.877 złr. 21 ct. stanowi znaną dotychczas wartość mienia gminnego bez wliczenia do niej własności miast Lwowa i Krakowa i gmin położonych w powiatach: Brzeżańskim, Grybowskiem i Pilźnieńskim, niemniej budynków, ruchomości, praw i przywilejów, będących własnością gmin, nareszcie przedmiotów służących do powszechnego użytku, jako to: dróg, placów, studni i t. p.

Powyższe, aczkolwiek niewyczerpujące dane wykazują, jak ważnem i doniosłym zadaniem jest najwyższy nadzór nad mieniem gmin Wys. Sejmowi, a w jego zastępstwie Wydziałowi krajowemu poruczony. Nie tylko żyjącemu, ale także przyszłym pokoleniom wyrządzilibyśmy bardzo

dotkliwą krzywdę, nie wywiązując się należycie z tego zadania, ustawą z dnia 18. Lutego 1875 nam przekazanego.

Zbytecznym byłoby dowodzić obszernie, że do sumiennego sprawowania najwyższego nadzoru nad całą tą zakładowym majątku i zakładowym dobra gmin i zakładów gminnych, nie mogą wystarczać niewyczerpujące wiadomości dotychczas w tym kierunku zebrane. — Pierwszemu zadaniem być powinno powzięcie jak najdokładniejszej wiadomości o stanie własności gmin; a w tym celu przystąpić należy do sporządzenia dokładnego i wyczerpującego spisu zakładowych majątków i zakładowego dobra gmin i zakładów gminnych, i utrzymywać ten spis czyli kataster mienia gmin i zakładów gminnych, w ciągłej ewidencji przez uwidocznianie w nim wszelkich w tej mierze zachodzących zmian.

Według postanowienia §. 99 lit a. ust. gm. wymaga pozbywanie, zamiana, przeistaczanie, zastawianie lub stałe obciążanie rzeczy, należących do zakładowego majątku lub dobra gminy, albo jej zakładów do ważności swój, zatwierdzenia przez Radę powiatową.

Jeżeli zatem Wydziały powiatowe zawezwane zostaną do uwiadomiania Wydziału krajowego o każdym takim zatwierdzeniu, podaną zostanie Wydziałowi krajowemu możność utrzymywania w ciągłej ewidencji wszelkich zmian w pierwotnych zestawieniach tego katastru.

Wydziałowi krajowemu przybędzie zatem w skutek ustawy z dnia 18. Lutego 1875 do dotychczasowych jego czynności przedewszystkiem założenie i utrzymywanie w ciągłej ewidencji katastru zakładowych majątków i zakładowego dobra 6226 gmin i istniejących zakładów gminnych, niemniej przeprowadzenie licznej korespondencji w tym celu.

Samo sprawowanie zaś najwyższego nadzoru wymagać będzie od wypadku do wypadku czynnego wystąpienia Wydziału krajowego, bądź to w drodze zwyczajnej za pośrednictwem Wydziału powiatowego, bądź też w razach nagłej potrzeby bezpośrednio do zwierzchności gminnych, bądź nareszcie przez delegowanie komisji na miejsce.

Dotychczasowe doświadczenia wykazują, że nadzór Rad i Wydziałów powiatowych nad mieniem gmin był zazwyczaj dostatecznym co do gmin wiejskich, — najczęściej atoli nie wystarczał co do mienia gmin miejskich.

Pominąwszy nawet okoliczność, iż w wielu Wydziałach powiatowych zasiadają, a nawet przewodniczą członkowie Rad lub Zwierzchności gmin miejskich, co czyni iluzorycznym nadzór Reprezentacji powiatowej przeważnie z tych samych osób złożonej, którym zarząd powierzony jest, są stosunki majątkowe gmin miejskich zazwyczaj rozgałęzione i zawikłane, w skutek czego sprawowanie nadzoru nad nimi wymaga specjalnych fachowych wiadomości, administracyjnych, rachunkowych i kasowych, a nadto poświęcenia dłuższego czasu, aniżeli słusznie wymagać można od Wydziałów powiatowych, których członkowie bezpłatnie poświęcają czas swój sprawom publicznym, a z powodu szczupłości funduszków nie mogą mieć na zawołanie do pomocy odpowiednich sił fachowych.

Ztąd też pochodzi, że albo nadzór sprawowany nad mieniem gmin miejskich bywał powierzonym, albo też Wydziały powiatowe udawały się do Wydziału krajowego o dodanie im fachowej pomocy w celu zadość uczynienia powyższemu obowiązkowi. Wydział krajowy starał się wprawdzie, o ile mu na to siły starczyły, zadość czynić życzeniom Wydziałów powiatowych w tej mierze. Nie będąc jednak do tego obowiązany, widział się często z powodu braku dostatecznych sił zmuszonym, zwlekać z wysłaniem proszonej pomocy, lub nawet odmawiać prośbie Wydziału powiatowego o wysłanie komisji.

Teraz, wobec wyraźnego postanowienia ustawy z dnia 18go Lutego 1875 oddającego Wys. Sejmowi, a w jego zastępstwie Wydziałowi krajowemu najwyższy nadzór nad całością zakładowego majątku i zakładowego dobra gmin i zakładów gminnych, nie będzie możliwym dla Wy-

działu krajowego uchylić się od wysyłania komisji, nie tylko na każde uzasadnione zgłoszenie się Wydziału powiatowego, ale także i bez zgłoszenia się Wydziału powiatowego, w myśl postanowień nowej ustawy. A będzie to zadanie nie małe, w obec 74 powiatów i 306 gmin miejskich.

Jako dowód, jak powszechnie uznaną jest potrzeba i stosowność nadzoru Wydziału krajowego nad majątkami gmin miejskich, służyć mogą rozprawy zjazdu burmistrzów i delegatów miast we Lwowie na dniu 15ym i 16ym Sierpnia 1874 odbytego, podczas których wypowiedziano życzenie, aby nadzór nad własnością miast sprawowany był przez Wydział krajowy.

Nareszcie podnieść należy okoliczność, że nie Wydziałowi krajowemu bezpośrednio, lecz Wys. Sejmowi, a jedynie w jego zastępstwie Wydziałowi krajowemu jako organowi wykonawczemu Wys. Sejmu — oddanym został najwyższy nadzór nad zakładowym majątkiem i zakładowym dobrem gmin i zakładów gminnych.

Wydział krajowy przeto obowiązany będzie, zdawać Wys. Sejmowi szczegółowo sprawę z działalności swojej w tym kierunku, w jego zastępstwie przedsiębranę, i utrzymywać go w ciągłej wiadomości o stanie mienia gmin, oddanego pod jego najwyższy nadzór.

Wydziałowi krajowemu przybywa zatem do rozlicznych jego zajęć sporządzenie katastru zakładowego majątku i zakładowego dobra gmin i zakładów gminnych, utrzymywanie tego katastru w ciągłej ewidencji, sprawowanie najwyższego nadzoru nad własnością gmin i zakładów gminnych, szczególnie w gminach miejskich, przeprowadzanie licznych korespondencji co do powyższych spraw, wysyłanie komisji na miejsce i zdawanie o tem szczegółowo sprawy Wys. Sejmowi.

Siłami, któremi Wydział krajowy dotychczas rozporządza, nie będzie w stanie odpowiedzieć zadaniu temu. Dlatego też nieodzownie potrzebnem jest pomnożyć siły pracujące w Wydziale krajowym, a to tak w kierunku ściśle administracyjnym, czyli conceptowym, jako też w kierunku rachunkowym. Zważając na rozległość zajęcia obejmującego prócz Lwowa i Krakowa 6226 gmin, a między niemi 306 gmin miejskich i znaczną ilość zakładów gminnych, niemniej na potrzebę wysyłania częstokroć komisji na miejsce, — dochodzimy do przekonania, że siły pomocnicze w kierunku conceptowym co najmniej o dwu, w kierunku rachunkowym zaś przy najmniej o trzech urzędników zwiększonemi być powinny.

Co do stanowiska tych, Wydziałowi krajowemu dodać się mających urzędników; przede wszystkim podnieść należy, że sprawowanie nadzoru, czyli kontrolowanie czynności cudzych, wymaga wyższego stopnia wykształcenia i doświadczenia, dlatego też tylko wytrawniejszym powierzony być może, a nadto, iż mając działać przy komisjach w imieniu Wydziału krajowego, występującego w zastępstwie Wys. Sejmu, powinni posiadać wyższe uzdolnienie i temu odpowiednie stanowisko zajmować. Z tych powodów wypływa, iż urzędnikom conceptowym przyznać należy charakter sekretarzy, urzędnikom rachunkowym zaś charakter adjunktów rachunkowych.

Uchwałą Wys. Sejmu z dnia 3. Stycznia 1874 ustanowiono liczbę czterech adjunktów w oddziale kasowym. Z tych nie obsadzał Wydział krajowy dotychczas, jak tylko posady trzech adjunktów kasowych, a z tych jednego adjunkta kasowego przydzielał stale w myśl §. 17. ust. służby kraj. do służby w oddziale rachunkowym, jedna posada zaś została nie obsadzoną, w ten sposób było przy kasie dotąd zatrudnionych dwóch adjunktów; oddział rachunkowy potrzebował natomiast stale do zadość uczynienia dotychczasowemu zadaniu swemu o jednego adjunkta więcej aniżeli dlań przeznaczony było.

W obec tego faktycznego stanu rzeczy najodpowiedniejszym będzie, przenieść posady dwóch adjunktów z etatu kasowego na etat oddziału rachunkowego, przez co powiększonym zostanie faktyczny stan oddziału rachunkowego o posadę jednego adjunkta, poczem wystarczy dla zadość uczynienia powyższej potrzeby utworzenie jeszcze dwu nowych posad adjunktów rachunkowych.

W ten sposób obciążymy wprowadzie budżet krajowy rocznym wydatkiem w sumie 7600 złr. a. w. W porównaniu atoli do majątku oddanego pod najwyższy nadzór Wys. Sejmu jest ten wydatek bardzo mało znaczącym, prawie żadnym.

Przypuściwszy bowiem, iż wiadoma dotychczas własność gminna w wartości powyżej wykazanej 31,779.877 złr. 21 ct. a. w. przynosi dochód pięcioprocentowy, to wyniesie wydatek powyższy zaledwo $4\frac{1}{100}\%$, czyli po 47 ct. a. w. od każdych 100 złr. a. w. rocznego dochodu od majątku oddanego pod nadzór Wys. Sejmu, a wszelkie prawdopodobieństwo przemawia za tém, że po zasięgnięciu dokładnych wiadomości o istotnym stanie mienia gmin stosunek powyższy niży się $\frac{3}{10}\%$, czyli do 30 ct. a. w. od 100 złr. a. w. rocznego dochodu.

Kraj nie może zatem dla oszczędzenia wydatku stosunkowo tak niskiego pozbawiać się możności wywiązania się należycie z zadania pod względem administracyjnym, ekonomicznym i społecznym tak ważnego.

Wydział krajowy wnosi przeto:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Liczba urzędników przy Wydziale krajowym powiększa się:

- „a) w dziale koncepcyjnym o dwu sekretarzy,
- „b) w dziale rachunkowym zaś o czterech adjunktów, natomiast zaś
- „c) zwiija się ze systemizowanych czterech — dwie posady adjunktów w dziale kasowym.“

Z Rady Wydziału krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 26. Marca 1875.

Przewodniczący w zastępstwie Marszałka krajowego

Oktaw Pietruski m. p.

Członek Wydziału krajowego.

Sprawozdawca

Paweł Skwarczyński m. p.

Członek Wydziału kraj.

Alegat do L. 6517 z r. 1875.

P o w i a t	Ilość gmin	G r u n t a										Kapitały pieniężne							
		Ogrody,role i łąki		Pastwiska		Lasy		Nie użytki		Razem		w obligacyach		w wierzytelnościach		w gotówce		Razem	
		m.	s.	m.	s.	m.	s.	m.	s.	m.	s.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.	zł.	ct.
Biała	73	459	356	1981	1280	1263	652	106	1514	3811	602	89.155	84	10.737	—	82	75	160.718	59
Bircza	92	36	1506	1673	1301	3296	936	—	—	5007	1433	28.233	27	15.659	20	—	—	43.892	47
Bóbrka	91	213	1482	5968	1444	1140	1361	25	385	7348	1472	49.808	92	26.070	65	—	—	75.879	57
Bochnia	125	361	282 ^{1/2}	3828	923	758	1428	632	486	5580	1519	81.741	63	29.203	16	2	1	111.226	27
Bohorodczany	40	4	790	4894	1076	189	1417	970	800	6059	883	31.967	50	4973	62	—	—	36.941	12
Borszczów	62	360	1227	2136	605	19	1474	3551	161	6068	267	115.672	51	1801	77	50	84	117.125	12
Brody	109	389	1334	4210	16	2854	341	9	488	7463	579	181.095	—	26.567	57	1091	82	208.7	4
Brzesko	109	85	79	3821	614	1304	1401	71	563	5282	1057	86.630	—	15.414	32	17	84	120.062	16
Brzeżany	72	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Brzozów	54	104	949	320	1143	553	26	—	120	978	638	50.888	40	4024	41	402	14	55.315	5
Buczacz	79	861	354	3184	1234	636	1545	176	368	4859	301	68.083	80	11.904	7	1185	43	81.173	30
Chrzanów	84	151	84	3703	379	540	550	1904	1430	6299	843	51.270	—	1785	—	—	—	53.055	—
Cieszanów	65	247	279	10.572	1335	2910	457	2913	1028	16.643	1599	55.487	—	—	—	1079	18	56.66	18
Czortków	49	196	1473	2126	563	133	1293	166	1366	2623	1475	89.285	—	5223	—	944	—	95.452	—
Dąbrowa	102	10	1559	3574	670	8	1510	49	—	3643	539	33.391	97	—	—	745	45	34.137	42
Dolina	84	901	119	27.087	690	9206	1107	4790	14	41.785	330	85.977	67	45.931	15	2831	6	134.740	38
Drohobycz	74	490	521	18.200	62	3542	23	953	673	23.185	1279	250.720	61	163.845	72	16.618	31	434.214	64
Gołlice	87	29	341	88	798	994	1157	5	1215	1118	311	54.322	92	480	36	43.580	95	98.393	23
Gródek	69	1144	222	4809	1419	1562	1191	6	546	7523	173	41.588	80	71.949	47	163	17	113.701	44
Grybów	72	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Horodenka	48	98	353	1728	1505	—	323	4326	675	6163	1256	107.490	—	—	—	—	—	107.490	—
Husiatyn	53	111	1208	288	1233	3	—	181	1181	585	422	129.854	80	296	—	1719	79	131.870	59
Jarosław	101	884	31	15.262	373	2065	71	646	1057	18.357	1532	152.737	23	26.134	43	1048	69	179.920	35
Jasło	124	42	13	1109	251	702	957	380	1247	2225	868	74.477	30	15.672	9	259	90	90.409	29
Jaworów	67	47	430	6197	1155	2346	126	475	—	9066	111	65.594	2	38.391	92	4	11	103.990	5
Kałuż	68	103	902	4712	1528	1693	852	—	200	6510	282	35.470	20	3602	89	16.770	32	55.843	41
Kamionka strumiłowa	91	287	1541	4364	423	3334	549	16	1038	8003	351	100.621	68	869	6	—	—	101.490	74
Kolbuszowa	63	297	876	1714	1530	409	219	—	582	2422	7	33.904	50	—	—	441	91	34.346	41
Kołomyja	75	78	84 ^{1/6}	8888	474	982	757	282	342	10.231	57	50.032	34	8965	—	6971	51	65.908	85
Kossów	46	217	828	9937	637	6429	441	4470	462	21.054	768	47.882	9	4861	45	1357	12	54.100	66
Kraków	108	211	1087	3999	1232	21	259	173	663	4406	41	41.910	—	—	—	12.253	79	54.163	79
Krosno	109	423	775	1192	197	1316	340	67	315	2999	27	110.618	45	2962	47	4144	6	117.724	98
Limanowa	90	12	440	190	623	1323	—	—	—	1525	1063	34.192	79	—	—	28.848	80	63.041	59
Lisko	160	314	77	3657	800	5641	1218	—	—	9613	495	41.705	89	—	—	5327	—	47.032	89
Lwów	131	884	679	9854	10	250	1585	2310	499	13.299	1173	78.716	16	29.826	7	2201	60	110.743	83
Łańcut	100	106	997	4393	541	422	651	1916	167	6838	756	75.908	52	977	26	1050	77	77.936	55
Mielec	91	99	1595	5708	891	498	293	904	942	7211	521	31.017	75	1075	46	3778	56	35.871	77
Mościska	76	233	701	6295	1156	344	1559	2097	207	8971	423	53.800	—	—	—	—	—	53.800	—
Myślenice	69	23	896	114	1158	2489	331	—	945	2628	130	56.586	24	28.567	98	1744	32	86.897	84
Nadwórna	37	38	107	16.122	1122	5701	1273	—	—	21.862	902	14.770	82	14.835	73	—	—	29.606	55
Nisko	61	137	814	6814	803	4791	1359	5397	475	17.141	251	56.760	82	2909	95	1506	55	61.177	32

Nowy Sącz	176	734	184	8265	1492	774	1138
Nowy Targ	63	159	1488	2017	1475	3925	1466
Pilzno	86	—	—	—	—	—	—
Podajce	64	261	530	6217	1192	1749	625
Przemysł	129	184	1528	7124	1315	1786	106
Przemysłany	75	627	390	8014	497	2656	378
Rawa ruska	72	83	192	8418	901	2974	1283
Rohatyn	161	751	1193	6059	755	1132	1472
Ropczyce	75	103	1097	525	107	—	1588
Rudki	78	287	1259	4424	530	142	550
Rzeszów	110	208	29 $\frac{1}{2}$	2737	788	249	1089
Sambor	94	480	699	13.493	1294	869	59
Sanok	130	570	1266	2791	1360	5643	1228
Skalát	60	145	985	1361	801	52	—
Śniatyn	41	763	1298	1931	892	52	—
Sokal	99	93	870 $\frac{1}{2}$	4215	1418	3668	550
Stanisławów	68	197	1066	2088	674	404	313
Staremiasto	57	570	155	4797	1026	2315	318
Stryj	102	1241	1117	942	924	4856	392
Tarnobrzeg	69	167	1397	14.952	211	2497	563
Tarnopol	81	584	1373	4065	720	14	1200
Tarnówz	91	288	403	696	1249	87	1415
Tumaców	68	70	521	2290	520	543	1444
Tremboła	38	190	853	1585	1133	1942	277
Turka	74	18	982	1026	1589	6607	1397
Wadowice	112	107	1146	1418	123	279	763
Wieliczka	179	757	708	3841	1033	110	1367
Zaleszczyki	68	145	108	1606	509	13	—
Zbaraż	60	203	541	2442	486	194	—
Złoczów	133	147	1178	5393	58	2746	1048
Żółkiew	75	106	85	6674	1339	1957	1020
Żydaczów	73	308	1214	8620	1297	1733	578
Żywiec	69	64	689	579	187	2206	58

5996	21.267	1115	362.725	1309	132.823	417
------	--------	------	---------	------	---------	-----

3977	1325	20.719	939	141.340	80	67.432	30	145	32	208.918	42
743	1402	6847	1031	36.812	78	16.045	37	129	74	53.987	89
—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	2228	747	51.285	50	—	—	8856	95	60.142	45
518	1482	9614	1231	138.585	77	42.387	86	2563	94	183.537	57
300	443	11.598	108	54.832	12	—	—	215	—	55.047	12
110	817	11.586	1593	171.562	—	—	—	—	—	171.562	—
2410	929	10.354	1149	44.413	50	7093	46	—	—	51.506	96
50	171	679	1363	43.302	50	9402	43	4723	93	57.428	86
502	12	5357	151	42.322	49	—	—	—	—	42.322	49
2787	743	1982	1049	57.980	—	—	—	12.603	72	70.583	72
8	1077	14.851	1529	84.719	56	85.357	25	4391	45	174.468	26
86	1249	9093	303	60.607	5	8530	97	4620	88	73.758	90
2973	390	4532	576	67.922	—	20.337	85	8747	58	97.007	43
1872	1518	4660	508	43.185	78	475	62	442	80	44.104	20
11	287	7988	154	196.954	42	—	—	—	—	196.954	42
15	314	2705	767	72.870	15	505	22	5209	96	78.585	33
102	502	7785	401	24.154	84	38.944	95	2825	18	65.924	97
482	53	16.002	886	78.553	—	28.609	59	7774	81	114.937	40
4430	1118	21.988	89	36.949	41	1514	—	5109	7	43.572	48
3825	1041	8490	1134	123.752	50	399	28	—	—	124.151	78
13	1575	1086	1442	48.766	61	26.096	10	2464	86	77.327	57
187	689	3091	1574	43.310	—	50	—	1505	—	44.865	—
50	87	3668	750	46.245	47	11.299	78	868	67	58.413	92
—	—	7653	768	25.696	50	19.511	75	262	68	45.470	93
112	737	1917	1169	96.690	43	18.764	9	1871	53	117.326	5
1835	17	6544	1525	146.066	13	107.798	67	4184	65	258.049	45
688	1036	2453	73	116.555	64	594	21	1975	29	119.125	14
2523	458	4364	1487	77.729	—	8686	67	14.035	—	100.450	67
62	590	8349	1274	140.530	27	17.888	82	1406	51	159.825	60
662	749	9400	1595	118.210	50	25.207	80	1362	47	144.780	77
117	995	10.780	884	56.199	14	3555	—	7266	93	67.021	7
1326	1071	4176	405	32.890	—	8332	48	22	41	41.244	89

72.580	280	589.396	1471	5,361.368	30	1,190.369	15	264.842	5	6,816.579	50
--------	-----	---------	------	-----------	----	-----------	----	---------	---	-----------	----

